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KRIJIMI I SHOQATAVE OSE AKTI I
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Ligjet referuese: ’
1.Ligji nr. 7850, dat& 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés s& ShqipErisé™, i ndryshuar
2 Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e t£ dhénave personale”, i ndryshuar I
3.Ligji nr. 110, dar3 20/12/2018 "P& Noterind" A2022053840015410559
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AKT THEMELIMI I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI Tk KUFIZUAR
“ELITE EDUCATION ” SH.P.K

ORTAK/ET: Enkeleda Olldashi, atésia Stavri, amésia Ikbal, shtetase Shqiptare, lindur né
Tirané dhe banuese né Tirané, me adresé Dervish Hima; Nd. 8; H. 4; Ap. 4/2; Njésia
Administrative Nr. 2; Njesia Bashkiake Nr. 2; 0000; Tirané, lindur mé 09/12/1972, gjendja
civile “e ve”, madhore, me zot#si té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té ciles u
garantova me Leternjoftim ID nr. 036261392 dhe nr. personal H262091098S, .

ORTAK/ET: Glauk Olldashi, atésia Sokol, amésia Enkeleda, shtetas Shqiptar, lindur né
Tirané dhe banues né Tirané, me adresé Dervish Hima; Nd. .; Njésia Administrative Nr. 2;
Njesia Bashkiake Nr. 2; 0000; Tirang, lindur mé 22/12/1999, gjendja civile “beqar”, madhor,
me zotési té ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim
ID nr. 033553342 dhe nr. personal J91222036V, .

ORTAK/ET: Nikolin Cali, atésia Edmond, amésia Lugie, shtetas Shqiptar, lindur né Vloré dhe
banues né TIRANE, me adresé Don Bosko; Nd. 18; H. 11; Ap. 20; Njésia Administrative Nr.
11; Njésia Bashkiake Nr. 11; 1026; Tirané, lindur mé 01/08/1996, gjendja civile “begar”,
madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me
Leternjoftim ID nr. 031906408 dhe nr. personal J60801095J, .

NENI 1
Themelimi

Emri i shoqerise eshte “ELITE EDUCATION “ Sh.P.K, Né té gjitha aktet g& do t& nxjerré
shogéria kundrejt té tretéve si dhe né té gjitha aktet e brendshme té saj, do té shénchet
detyrimisht emri ” ELITE EDUCATION ” SH.P.K, sipas pércaktimeve te bera né kété Akt
Themelimi dhe Statut.

NENI 2
Qéllimi i krijimit té Shogérisé.
Qéllimi i krijimit té késaj Shogérie zhvillimi 1 nje aktiviteti fitimprurese .Aktiviteti eshte ne
fushen arsimit dhe edukimit te gjitha grup moshave .

NENI 3
Emri dhe vula e shoqérisé
Shogéria, do té dalé né qarkullimin juridiko-civil me emrin " ELITE EDUCATION ” SH.P.K.
Ajo do té keté edhe vulén e saj.
NENI 4
Objekti i veprimtarisé

Veprimtaria e shogérisé éshté: Aktivite ndermjetesimi ne fushen edukimit dhe te shkollimit
ne mes te organizatave, perfagesimin komercial te organizatave te huaja arsimore ne

Shgiperi, ndermjetesimi ne mes te organizatave te tilla dhe personave fizik dhe juridik
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vendor, sherbimet profesionale te perkthimit, organizim i testimeve te ndryshme, keshi
karlerre trajmmln profesmnal te te rrlturve dhe femijve (pas marrjes se . lefe

le]uara nga legjislacioni ne fuqi.

NENI 5
Selia e Shoqérisé dhe Afati
Selia e Shogérisé ndodhet né bashkine Tirane , Adresa Tirane rruga Ymer Kurti ,Qendra
Olipia kati 2 zyra nr 6 zhvillon aktivitetin e saj pér njé afat kohor té pacaktuar, duke filluar
nga dita e regjistrimit té saj né Regjistrin Tregtar prané Qendrés Kombétare té Regjistrimit.

NENI 6
Kapitali i Shoqérisé dhe Ortaket

Kapitali i shogérisé éshté né vlerén 1000 (nje mije) lek, Ortaket themelues z Glauk
Olldashi,Znj Enkeleda Olldasi dhe Z Nikolin Cali te Shogérisé Tregtare “ELITE EDUCATION
” SH.P.K zotérojne kuotat né kété shogéri si mé poshté: Z.Glauk Olldashi , shtetas shqgiptar, i
datélindjes 22/12/1999 lindur né (Tirane), dhe banues né Tirane ,Rruga Dervish Hima pll
Leskova ap 8 mbajtés kartes se identitetit me id J91222036V  zotérues i kuotave 34 % té
pérbéré nga 340(treqind dyzet ) lek, duke pérfagesuar 34 %, té kapitalit

, Znj Enkeleda Olldashishtetas shqiptar i datelindjes 09/12/1972 lindur ne Tirane dhe
banuese ne Tirane, Rruga Dervish Hima pll Leskova ap 8, mbajtese e kartes se identitetit
$26209109S zotérues i kuotave 34 % té pérbéré nga 330(treqind tridhjete ) lek, duke
pérfagesuar 33 %, té te kapittalit .

Z.Nikolin Cali , shtetas shqiptar, i datélindjes 01/08/1996 lindur né (Vlore), dhe banues né
Tirane ,Rruga Don Boskond 18 h h 11 ap 20 mbajtés kartes se identitetit me id J60801095J
zotérues i kuotave 33 % té pérbéré nga 330(treqind tridhjete) lek, duke pérfagesuar 33 %, té
kapitalit .

Kapitali themeltar eshte shlyer plotesisht ne para nga Ortaket me themelimin e Shoqerise.
Pergjegjesia e ortakeve shtrihet deri ne shumen e kontributeve te tyre ne kapitalin themeltar

NENI 7
Organet Drejtuese

Duke ju referuar ligjit nr. 9901, daté 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”,
organet drejtuese té shoqérisé jané si mé poshté vijon:

Asamblea e Pérgjithshme e Ortakéve — organi mé 1 larté vendimarrés;

Administratori — organi ekzekutiv dhe administrativ i shogérisé.

NENI 8
Administratori

Shogéria administrohet nga 1 Administratore i cili zgjidhet pér n)é mandat pesé vjegar me té
drejté rizgjedhje.

Administatori 1 shoqérisé do té jeté Z.Glauk Olldashi shtetas shqiptar i datelindjes
22/12/1999 lindur né (Tirane), dhe banues né Tirane ,Rruga Dervish Hima mbajtes i kartes
se identitetit me nr id J91222036V .
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1éria pérfagésohet para gdo organi administrativ, gjyqésor, enti publik apo privat dhe né
ilhénie me té tretét nga administratori, te cili ushtroné kéto té drejta né pérrputhje me
in e shogérisé dhe legjislacionin né fuqi.

NENI 10

Ortaket themelues mund té vendosin me vullnetin e tyre, pér pjesmarrjen né Shogéri té tjera
dhe té krijojné ¢do lloj aktiviteti tjetér privat, me pérjashtim té kufizimeve té pércaktuara me
ligj.

NENI 11
Organizimi dhe funksionimi, i shoqérisé, ngritja e degéve apo filialeve té saj, do té béhet né
pérputhje me dispozitat e ligjit pérkatés dhe statutit.

NENI 12
Ortaket detyrohen té ruajne sekretin e themelimit dhe té veprimtarisé sé Shogérisé. Té
punésuarit dhe té ngarkuarit me drejtimin e Shoqérisé mbajné pérgjegjési dhe detyrohen té
zhdémtojné Shogériné pér démet gé 1 jané shkaktuar pér faj té tyre gjaté ushtrimit te
veprimtarisé sé tyre.

NENI 13
Mosmarrveshjet pér themelimin e Shogérisé zgjidhen nga ortakét themelues dhe kur kjo nuk
arrihet, ato zgjidhen nga Gjykata kompetente.

NENI 14
Akti i themelimit pasi u lexua nga Ortaket Themelues u gjet sipas vullnetit té tij dhe u
nénshkruan pa érejtje. Ky Akt-Themelimi hartohet né 3 kopje né gjuhén shqipe.

DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

Uné Noterja verifikova identitetin e paléve népérmjet dokumenteve té identitetit dhe pasi e gjeta pérmbajtjen
¢ aktit noterial t€ mésipérm, né pérputhje t€ ploté me nenin 62, 63 ¢ vijues t& ligjit nr. 110/2018 “Pér
Noteriné”, vértetoj nénshkrimin e tyre. N€ zbatim té ligjit 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave
personale”, uné Noterja deklaroj se do t€ ruaj dhe pérpunoj t€ dhénat personale té subjekteve té késaj
kontrate, né ményré té drejté dhe té ligjshme.

ORTAKET THEMELUES
GLAUK OLLDASHI ENKELEDA OLLDASHI NIKOLIN CALI

Crock Oltdach:  Grlecleda Qdad: Jikelrn Cate
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